CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

., MW '“"

A?ROVADO
REQUERIMENTO No 154/2023 '

& 33
_Sala das Sessoes 43 [47 [

Câmara Municipal de Campo Largo — PR

Exmo. Sr. João Carlos Ferreira, Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo:

& Carlos Scervenski Junior, VEREADOR, que este subscreve, no exercício
de suas atribuições regimentais, vem, perante Vossa Excelência com o devido

acatamento, solicitar que seja colocado em discussão e votação do Plenário, para
REQUERER ao poder Executivo deste município, INSTALAÇÃO% ONIªAÇÓES
TRANSVERSAÉILOMªAS) NA RUA JOSE ROBACKER. ENI—DOIS LOCAIS,

ENTRE A RUA JOÃO COSIl_ILÇ__E AAVENIDADO CANAL, BAIRRO VILA OTTO, deste
município.

Conforme determina o art. 1 e parágrafo único do art. 5 da Resolução nº 600 de

24 de maio de 2016 do Contran, a autoridade competente pelo trânsito poderá implantar

ondulação transversal em via com características diferentes das citadas nos incisos I e
II do caput, desde que devidamente justificado no estudo técnico previsto no art. 1º.

Esta proposição legislativa se faz necessária para atender as reivindicações dos
moradores da região, afim de garantir a segurança dos pedestres que ali transitam.

Nestes termos,

Pede deferimento.

Campo L rgc, 08 d Novembro de 2023.

Luiz Carlos Scervenski Junior
VEREADOR

RUASUBESTAÇÃODE ENOLOGIA,2008, VILA BANCARIA, CEP 83601—450 - CAMPO LARGO - PARANÁ 41/98/20023
FONE / FAX: 41 3392 1717 -41 3392 3103 — 41 3392 1082

' : . . 0 /Email cmcampolargo©cmcampolargo com br Oj/ 13
www.cmcampolargo.pr.gov.br